
Konwent Przewodniczących Rad Gmin i Powiatu
Toruńskiego 

 

24 września 2024 r. w Sali Rady Ratusza Staromiejskiego, z inicjatywy
przewodniczącego Rady Miasta Torunia Łukasza Walkusza, przewodniczący
Rad Miast i Gmin Powiatu Toruńskiego oficjalnie podpisali Deklarację
Współpracy, która ma na celu zacieśnienie współdziałania pomiędzy
samorządami na rzecz rozwoju lokalnego.  

Podczas swojego wystąpienia przewodniczący Rady Łukasz Walkusz zwrócił uwagę
na funkcjonalne powiązania obszaru Torunia i powiatu ziemskiego oraz
poszczególnych gmin, z którego wynika konieczność dalszego rozwoju infrastruktury
i komunikacji, integrowanie różnych środowisk oraz poszukiwania nowych rozwiązań
na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców. - Tylko dzięki wytrwałości i
strategicznemu myśleniu, lokalne samorządy zyskają możliwość bliskiej współpracy,
co wzmocni ich pozycję w regionie i otworzy nowe perspektywy na dynamiczny
rozwój - mówił przewodniczący Łukasz Walkusz. Wyjaśnił również, iż głównym
celem tej inicjatywy jest stworzenie silnej platformy współpracy, która pozwoli na
skuteczniejsze rozwiązywanie problemów, przed którymi stoją miasta i gminy
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powiatu toruńskiego. 

Deklaracja Współpracy wskazuje także na konieczność pozyskiwania funduszy
zewnętrznych, w tym z Unii Europejskiej, na realizację projektów inwestycyjnych,
kulturalnych i społecznych. Jak podkreślają sygnatariusze, podpisanie Deklaracji jest
ważnym krokiem w kierunku budowy silnej, zintegrowanej wspólnoty samorządowej
w Powiecie Toruńskim, której nadrzędnym celem jest harmonijny rozwój regionu oraz
poprawa jakości życia jego mieszkańców. 

Sygnatariuszami Deklaracji Współpracy są przewodniczący: Rady Miasta Torunia
Łukasz Walkusz, Rady Powiatu Toruńskiego Andrzej Siemianowski, Rady Miejskiej
Chełmży Marcin Murawski, Rady Gminy Chełmża Stanisława Stasieczek, Rady Gminy
Czernikowo Rafał Rutkowski, Rady Gminy Lubicz Marcin Różycki, Rady Gminy
Łubianka Kamila Łajczak, Rady Gminy Łysomice Robert Kożuchowski, Rady Gminy
Obrowo Wiesław Popławski, Rady Gminy Wielka Nieszawka Ireneusz Śmiechowski,
Rady Gminy Zławieś Wielka Krystyna Gajdemska.

Podczas wydarzenia powołano również Konwent Przewodniczących Rad Miast i Gmin
Powiatu Toruńskiego, którego zadaniem jest przede wszystkim budowanie mostów
między gminami, wypracowywania konsensusu oraz stawiania jasnych i ambitnych
celów dla dalszego rozwoju opartego na współpracy, nowoczesnym myśleniu i
odpowiedzialnym zarządzaniu. Wszyscy uczestnicy spotkania zgłosili swój akces i
gotowość do działania.

>>> Podpisany przez Sygnatariuszy tekst Deklaracji Współpracy
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Tekst: Biuro Rady Miasta Torunia
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